CAPVT VII.

Obiectiones, quibus probare conatur constituendam esse in Deo scientiam mediam, dissoluuntur.

Ex diff.
7.

EX præmissis autē facile dissolui possunt argumenta, quæ in contrarium obiiciuntur.

1. Primum argumentū desumitur ex diuersis locis Scripturæ, in quibus reuelantur multa conditionata cōtingentia futura ex hypothesi, quæ tamē absolutè nunquā sunt posita in esse, sicut Matth. 11. *Si in Tyro, & Sidone facta essent virtutes, quæ in te facta sunt, olim in cilicio, & in cinere pœnitentiam egissent.* Lucae 16. *Si Moysen, & Prophetas non audiunt, neque si quis ex mortuis resurrexerit, credent.* Sap. 4. *Raptus est, ne malitia mutaret intellectum eius, & ne fictio deciperet animam illius.* Isaia 1. *Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen, quasi Sodoma fuissetis, & quasi Gomor-rha similes essetis.* & 4. Reg. 13. *Si percussisses quinquies, aut sexies, siue septies, percussisses Syriam usque ad consumptionem.* Hæc autem omnia futura conditionata cognoscuntur à Deo per scientiam mediam, cū non possint ad scientiam simplicis intelligentiæ, quæ solū est de possibilibus: nec

ad

ad scientiam visionis, quæ solùm terminantur ad res actu existentes, pertinere; ergo necessariò constituenda est in Deo scientia media.

Respondetur, quòd veritas illo- 2.
rum futurorum contingentium conditionatorum fundatur in decreto, quo Deus statuit ponere in esse consequens eorundem conditionatorum illud efficiendo vel permittendo ex hypothesi, quòd ipsa conditio purificaretur in esse. Quia tamen ex prædicto decreto conditio non fuit posita in esse, ideo neque ipsum consequens fuit positum in esse; vnde per scientiam liberam, quæ sequitur decretum diuinæ voluntatis, cognoscit Deus eiusmodi futura contingencia conditionata, non autem per scientiam mediam, quæ prædictum decretum antecedit. Specialiter tamen ad locum Sapientiæ 4. respondetur cum S. Augustino lib. de Prædest. 55: cap. 14. tom. 7. quòd illud verbum *dictum est secundum pericula vite huius, non secundum præscientiã*
E. 5. Dei

Dei, qui hoc presciuit, quod futurum erat, non quod futurum non erat, id est, quod ei mortem immaturam fuerat largiturus, ut tentationem subtraheretur incerto, non quod peccaturus esset, qui mansurus in tentatione non esset. Per hæc facile explicari possunt dicta pluriū SS. Patrum, qui in cōfirmationem scientiæ medię adducuntur. Sed contra istam solutionem obiicitur

3. Secundum argumentum. In Deo nullum potest esse actuale decretum liberum sine aliquo effectu reali producto in aliqua differentia temporis per idem decretum: sed nullus effectus fuit, aut est, neque erit productus in futuris contingentibus conditionatis, quæ futura essent, si adimpleretur conditio; in re autem futura non sunt, nulla enim immutatio realis facta est in Tyriis, & Sidoniis (verbi gratia) per hoc quod pœnitentiam egissent, si apud illos facta fuissent signa, quæ in Corozaim & Bethsaida facta sūt. Ergo veritas illius cōditionati, & aliorum consimilium non dependet ex aliquo actuale decreto existere in Deo, ac per consequens